



85.0003.83.2020

INTERPELACJA

Zielona Góra, 3 sierpnia 2020 r.

Składająca : radna Aleksandra Mrozek

Data : 3 sierpnia 2020 r.


Dotyczy: **Budowy Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Zielonej Górze i oddziaływania Centrum na organizację i jakość opieki pediatrycznej w regionie.**

Pani Marszałek,

Samorząd województwa i Uniwersytet Zielonogórski realizują projekt -budowa Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Zielonej Górze. Lubuska pediatria jest w bardzo trudnej sytuacji a Centrum nie może być traktowane jako panaceum na wszystkie problemy lubuskiej pediatrii chociażby ze względu na jego wielkość. W placówce mają się znaleźć 52 łóżka pediatryczne, w tym wydzielone 6 zakaźnych oraz nieznaną liczbą innych specjalistycznych (aktualnie na oddziale dziecięcym w Zielonej Górze jest 40, a wcześniej było w powiecie 70), a także dodatkowe 12 onkologicznych i 6 intensywnej terapii. Owszem Centrum stworzy bazę dydaktyczną dla uczelni i poprawi infrastrukturę Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze ale nie rozwiąże wszystkich problemów opieki zdrowotnej nad dziećmi. W trosce o faktyczną poprawę opieki pediatrycznej w województwie lubuskim jest konieczność dokonania oceny oddziaływania Centrum na organizację i jakość opieki pediatrycznej w regionie. Warto podkreślić, że nakłady przeznaczane ze środków zewnętrznych na tę inwestycję uniemożliwiają pozyskanie środków na inne cele „pediatryczne” na terenie województwa. Budowa Centrum Matki i Dziecka w Zielonej Górze może częściowo zmienić tę sytuację, jednak jej ukończenie planowane jest dopiero na rok 2021, a do tego nie towarzyszy tej inwestycji tworzenie systemu zapewniającego koordynację opieki od poziomu POZ i szpitala rejonowego. Wymaga to zmian organizacyjnych i infrastrukturalnych, o które środowisko pediatryczne zabiegają bezskutecznie od lat. Problemy stanowią m.in. usytuowanie placówki w południowej części województwa, niewielki w stosunku do dotychczasowego oddziału dziecięcego w Szpitalu Uniwersyteckim wzrost liczby łóżek czy postępująca wraz z budową Centrum degradacja innych jednostek, w tym Oddziału Dziecięcego z Pododdziałem Neurologii i Oddziału Chirurgii Dziecięcej w Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie. Zastrzeżenia budzi też fakt, że ta inwestycja została przygotowana bez udziału większości konsultantów wojewódzkich w dziedzinach pediatrycznych i innych przedstawicieli administracji wojewody. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy została przeprowadzona analiza oddziaływania Centrum na organizację i jakość opieki pediatrycznej w regionie? Jeżeli tak to jaki zespół dokonał tej analizy i jakie są wnioski z niej wypływające?
2. Czy w związku z budową Centrum , jego wyposażaniem i pozyskiwaniem specjalistycznej kadry nie ulegną degradacji oddziały pediatryczne w szpitalach powiatowych?
3. W praktyce realizacja inwestycji powinna przebiegać równolegle z pozyskiwaniem kadry do jej funkcjonowania- jakie mamy zabezpieczenia gwarantujące zatrudnienie specjalistycznej kadry w Centrum?
4. Dlaczego tak ważna inwestycja została przygotowana bez udziału większości konsultantów wojewódzkich w dziedzinach pediatrycznych- Czy nie będzie to stanowiło problemów dotyczących jej otwarcia?

Z wyrazami szacunku,



Aleksandra Mrozek